



BANCO MULTIPLE BDI, S.A  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)**  
 AL 31 de Julio del 2023  
 VALOR EN RD\$

	Julio 23	Junio 23	Variación
<b>ACTIVOS</b>			
<b>Fondos Disponibles</b>			
Caja	329,625,235	295,830,236	33,794,999
Banco Central	2,808,998,248	2,797,789,422	11,208,826
Bancos del país	1,886,472,095	2,291,647,072	(405,174,977)
Bancos del extranjero	338,050,855	298,417,710	39,633,145
Otras disponibilidades	165,811,359	159,156,477	6,654,882
Rendimientos por cobrar	1,965,554	1,553,816	411,738
<b>Subtotal</b>	<b>5,530,923,346</b>	<b>5,844,394,733</b>	<b>(313,471,387)</b>
<b>Inversiones</b>			
Inversiones a negociar	2,315,733,147	2,345,553,827	(29,820,680)
Inversiones disponibles para la venta	174,463,407	172,908,758	1,554,649
Provisión para inversiones	(1,161,062)	(1,146,850)	(14,212)
<b>Subtotal</b>	<b>2,489,035,492</b>	<b>2,517,315,735</b>	<b>(28,280,243)</b>
<b>Cartera de creditos</b>			
Vigente	14,907,514,534	14,391,627,189	515,887,345
Reestructurada	404,894,884	419,554,631	(14,659,747)
En mora (de 31 a 90 dias)	18,881,547	16,051,143	2,830,404
Vencida (mas de 90 dias)	71,456,927	94,269,746	(22,812,819)
Cobranza Judicial	69,577,432	74,957,052	(5,379,620)
Rendimientos por cobrar	144,289,207	138,986,502	5,302,705
Provisiones para créditos	(361,816,456)	(401,022,622)	39,206,166
<b>Subtotal</b>	<b>15,254,798,075</b>	<b>14,734,423,641</b>	<b>520,374,434</b>
<b>Cuentas por cobrar</b>	<b>127,291,675</b>	<b>108,570,651</b>	<b>18,721,024</b>
<b>Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto</b>	<b>17,283,840</b>	<b>17,468,693</b>	<b>(184,853)</b>
<b>Propiedad, Muebles y Equipos, neto</b>	<b>615,841,283</b>	<b>608,617,630</b>	<b>7,223,653</b>
<b>Otros Activos</b>			
Cargos diferidos	316,045,659	316,854,590	(808,931)
Intangibles	7,303,208	7,634,157	(330,949)
Activos diversos	39,128,227	36,653,253	2,474,974
<b>Subtotal</b>	<b>362,477,094</b>	<b>361,142,000</b>	<b>1,335,094</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>24,397,650,805</b>	<b>24,191,933,083</b>	<b>205,717,722</b>
Cuentas Contingentes	2,759,653,283	2,714,448,824	45,204,459
Cuentas de Orden	42,748,573,722	42,203,994,787	544,578,935



BANCO MULTIPLE BDI, S.A  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)**  
 AL 31 de Julio del 2023  
 VALOR EN RD\$

	Julio 23	junio	Variación
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>			
<b>PASIVOS</b>			
<b>Obligaciones con el público</b>			
A la vista	1,812,575,144	1,837,015,980	(24,440,836)
De ahorro	5,231,277,979	4,929,360,880	301,917,099
A plazo	11,231,623,431	11,184,461,992	47,161,439
Intereses por pagar	34,742,647	34,134,586	608,061
<b>Subtotal</b>	<b>18,310,219,201</b>	<b>17,984,973,438</b>	<b>325,245,763</b>
<b>Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior</b>			
De instituciones financieras del país	1,790,766,480	1,653,727,331	137,039,149
Intereses por pagar	5,000,170	5,437,229	(437,059)
<b>Subtotal</b>	<b>1,795,766,650</b>	<b>1,659,164,560</b>	<b>136,602,090</b>
<b>Fondos Tomados a Préstamo</b>			
Del Banco Central	614,223,363	938,435,591	(324,212,228)
Intereses por pagar	463,362	691,006	(227,644)
<b>Subtotal</b>	<b>614,686,725</b>	<b>939,126,597</b>	<b>(324,439,872)</b>
<b>Otros Pasivos</b>	<b>559,872,708</b>	<b>530,516,435</b>	<b>29,356,273</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS</b>	<b>21,280,545,284</b>	<b>21,113,781,030</b>	<b>166,764,254</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>			
Capital pagado	2,032,500,000	2,032,500,000	-
Capital adicional pagado	553,500,000	553,500,000	-
Otras reservas patrimoniales	120,385,704	120,385,704	-
Superavit por revaluación	149,918,574	149,918,574	-
Resultado del ejercicio	260,801,243	221,847,775	38,953,468
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>3,117,105,521</b>	<b>3,078,152,053</b>	<b>38,953,468</b>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>24,397,650,805</b>	<b>24,191,933,083</b>	<b>205,717,722</b>
Cuentas Contingentes	2,759,653,283	2,714,448,824	45,204,459
Cuentas de Orden	42,748,573,722	42,203,994,787	544,578,935
	-	-	
	-	-	



BANCO MULTIPLE BDI, S.A  
**ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)**  
 AL 31 de Julio del 2023  
 VALOR EN RD\$

	Acumulado	Julio 23	Junio 23	Variación
<b>Ingresos financieros</b>				
Ingresos por disponibilidades	84,636,126	19,111,031	13,802,011	5,309,020
Intereses por fondos interbancarios	5,327,239	1,587,666	1,724,884	(137,218)
Intereses por cartera de créditos	946,542,727	155,193,459	142,997,152	12,196,307
Intereses por inversiones	158,872,366	19,919,035	20,067,461	(148,426)
Ganancias por inversiones	112,035,290	-	122,681	(122,681)
<b>Subtotal</b>	<b>1,307,413,748</b>	<b>195,811,191</b>	<b>178,714,189</b>	<b>17,097,002</b>
<b>Gastos financieros</b>				
Intereses por captaciones	563,351,111	90,245,251	86,637,140	3,608,111
Intereses por financiamientos	13,661,296	2,100,167	1,923,738	176,429
Pérdidas por inversiones	183,863	(43,415)	137,334	(180,749)
<b>Subtotal</b>	<b>577,196,270</b>	<b>92,302,003</b>	<b>88,698,212</b>	<b>3,603,791</b>
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>730,217,478</b>	<b>103,509,188</b>	<b>90,015,977</b>	<b>13,493,211</b>
Provisiones para cartera de créditos	47,758,975	11,486,447	18,664,106	(7,177,659)
Provisión para inversiones	643	643	-	643
	<b>47,759,618</b>	<b>11,487,090</b>	<b>18,664,106</b>	<b>(7,177,016)</b>
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>682,457,860</b>	<b>92,022,098</b>	<b>71,351,871</b>	<b>20,670,227</b>
<b>Ingresos (gastos) por diferencias de cambio</b>	<b>16,050,511</b>	<b>15,598,991</b>	<b>14,459,404</b>	<b>1,139,587</b>
<b>Otros ingresos operacionales</b>				
Comisiones por servicios	207,233,707	30,166,027	34,439,621	(4,273,594)
Comisiones por cambio	123,873,669	19,909,529	23,027,789	(3,118,260)
Ingresos diversos	695,235	114,065	108,619	5,446
<b>Subtotal</b>	<b>331,802,611</b>	<b>50,189,621</b>	<b>57,576,029</b>	<b>(7,386,408)</b>
<b>Otros gastos operacionales</b>				
Comisiones por servicios	78,592,380	14,409,121	10,588,248	3,820,873
Comisiones por cambio	27,024,770	4,813,237	5,955,791	(1,142,554)
Gastos diversos	2,667,751	330,028	303,337	26,691
<b>Subtotal</b>	<b>108,284,901</b>	<b>19,552,386</b>	<b>16,847,376</b>	<b>2,705,010</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>	<b>922,026,081</b>	<b>138,258,324</b>	<b>126,539,928</b>	<b>11,718,396</b>
<b>Gastos operativos</b>				
Sueldos y compensaciones al personal	235,425,920	33,986,490	33,928,154	58,336
Servicios a terceros	101,975,832	13,260,215	15,308,876	(2,048,661)
Depreciación y Amortizaciones	30,231,069	3,828,716	4,022,110	(193,394)
Otras provisiones	14,710,942	650,716	697,371	(46,655)
Otros gastos	174,067,567	27,519,820	26,454,131	1,065,689
<b>Subtotal</b>	<b>556,411,330</b>	<b>79,245,957</b>	<b>80,410,642</b>	<b>(1,164,685)</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>365,614,751</b>	<b>59,012,367</b>	<b>46,129,286</b>	<b>12,883,081</b>
<b>Otros ingresos (gastos)</b>				
Otros ingresos	21,284,688	1,136,001	786,513	349,488
Otros gastos	17,611,084	3,548,768	2,278,924	1,269,844
<b>Subtotal</b>	<b>3,673,604</b>	<b>(2,412,767)</b>	<b>(1,492,411)</b>	<b>(920,356)</b>
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO</b>	<b>369,288,355</b>	<b>56,599,600</b>	<b>44,636,875</b>	<b>11,962,725</b>
<b>Impuesto sobre la renta</b>	<b>108,487,112</b>	<b>17,646,132</b>	<b>13,300,409</b>	<b>4,345,723</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>260,801,243</b>	<b>38,953,468</b>	<b>31,336,466</b>	<b>7,617,002</b>